

[Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)

[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się



- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Przemysł](#)

Parlament Europejski poparł wycofanie 900 mln pozwoleń na emisję CO2



Parlament Europejski poparł interwencję na rynku handlu emisjami CO₂. Przyjęcie tzw. backloadingu spowoduje podwyższenie kosztów dla wszystkich gałęzi przemysłu energochłonnego i elektrowni opartych na węglu, w tym oczywiście sektora chemicznego.

Sprawa dotyczy zawieszenia aukcji 900 mln pozwoleń na emisję CO₂ w latach 2013-2015 i przesunięcia ich na lata 2019 - 2020. W zamysle zawieszenie aukcji ma podnieść ich niską obecnie cenę i zmobilizować firmy do inwestycji w niskoemisyjne technologie. W tej chwili bowiem dużo bardziej opłaca się przedsiębiorstwom kupowanie pozwoleń na emisję dwutlenku węgla niż inwestowanie w nowe technologie. Tyle tylko, że decyzja większości europarlamentarzystów (344 głosowało za, 311 było przeciw, a 46 wstrzymało się od głosu) jest ingerencją w rynek, który sam ustalił cenę pozwoleń na ok. 4 euro, a nie tak jak chcą brukselscy urzędnicy na 30 - 40 euro. Polska konsekwentnie sprzeciwia się backloadingowi i wskazuje, że może narazić on naszą gospodarkę na 1 mld euro straty w latach 2013 - 2020.

Szansę na odrzucenie projektu jeszcze istnieją - ostateczną decyzję podejmie Rada UE - ale wiele państw akceptuje przyjęte rozwiązanie. Dodatkowo w tej sprawie państwom nie przysługuje weto, więc Polska może tylko budować koalicję. Jeśli jednak projekt poprą Niemcy, a to prawie pewne, wówczas rzecz będzie w zasadzie przesadzona.

Źródło: www.chemiaibiznes.com.pl

<http://laboratoria.net/przemysl/18461.html>

Informacje dnia: [Jak otworzyć laboratorium? Dziękujemy za odwiedzin na targach Labs Expo W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna także dla dorosłych 87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny](#) [Jak otworzyć laboratorium? Dziękujemy za odwiedzin na targach Labs Expo W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna także dla dorosłych 87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny](#) [Jak otworzyć laboratorium? Dziękujemy za odwiedzin na targach Labs Expo W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna także dla dorosłych 87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny](#)

Partnerzy